
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

COMUNE DI CANDA (RO)  

 

Verbale di Deliberazione  

della Giunta Comunale 
n. 50 del 25/09/2019. 

  

Oggetto: 

CONCESSIONE DEL PATROCINIO GRATUITO E DELL'UTILIZZO DEL LOGO COMUNALE PER 

L'EVENTO CHE SI TERRA' DAL 27 SETTEMBRE 2019 AL 02 OTTOBRE 2019 IN OCCASIONE 
DELLA 15° FESTA DEL GNOCCO DI PATATA  

 

L'anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di Settembre, alle ore 13:00, nella Residenza 
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco previo adempimento delle 
formalità di legge. 

All’appello nominale risultano: 

 

Cognome e nome  Funzione 

BERTA ALESSANDRO P Sindaco 

TOMASINI ROBERTO A Vice Sindaco 

PIOLI SILVIA P Assessore 

 

Numero totale Presenti 2 Assenti (giustificati) 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale DOTT. RUGGERO TIEGHI, con funzioni di verbalizzante.  

La Giunta Comunale presieduta dal Sindaco ALESSANDRO BERTA, in merito all’oggetto, assume la 
seguente deliberazione. 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

VISTA la richiesta in data 9 agosto 2019, acquisita al protocollo comunale con il n. 2680/2019, con la quale il 

Sig. Ghirelli Roberto in qualità di Presidente dell’associazione PRO LOCO di Canda chiede al Comune il 

patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo comunale in occasione della “15° Festa del gnocco di patata” che si 
terrà dal 27 settembre al 2 ottobre 2019; 

 
CONSIDERATO che l’iniziativa proposta rappresenta un importante momento di socializzazione, di crescita, di 

confronto culturale e valorizzazione del territorio; 

 
RITENUTO di accogliere la suddetta richiesta di patrocinio ed utilizzo del logo, in quanto: 

a) è importante sostenere e promuovere l’associazionismo, in attuazione anche del principio 
costituzionale di sussidiarietà orizzontale; 

b) tale manifestazione, riproposta da più anni, costituisce un momento sociale ricreativo per la 

comunità locale ed in particolare per le famiglie; 
c) rientra tra i fini istituzionali del Comune la valorizzazione del territorio; 

 
RICHIAMATO l’art. 16, commi 3, 4 e 5 del “Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati”; 
 

RICORDATO che dalla concessione del patrocinio non deriva alcuna responsabilità per l’Ente in ordine allo 

svolgimento dell’iniziativa; 
 

VISTO l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000, che individua le competenze della Giunta Comunale; 
 

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante l’imminenza dell’evento; 
 

ACQUISITI il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del decreto legislativo n. 
267/2000 come modificato dal l’art. 3, comma 1, lettera b) del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 

allegati al presente atto; 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 
 

DELIBERA 
 

 

1. di accordare, per quanto indicato in premessa, all’Associazione “PRO LOCO” di Canda, il patrocinio 
gratuito con utilizzo del logo comunale in occasione della “15° Festa del gnocco di patata” che si terrà 

dal 27 settembre al 2 ottobre 2019; 
 

2. di dare atto che non deriva alcuna responsabilità per l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa; 

 
3. di dichiarare, con separata votazione con esito unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 

  

  

IL SINDACO IL SEGRETARIO 

 Alessandro Berta  Dott. Ruggero Tieghi 

 



 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

COMUNE DI CANDA (RO) 
 

 

 

 

 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA  AVENTE OGGETTO: CONCESSIONE 
DEL PATROCINIO GRATUITO E DELL'UTILIZZO DEL LOGO COMUNALE PER 
L'EVENTO CHE SI TERRA' DAL 27 SETTEMBRE 2019 AL 02 OTTOBRE 2019 IN 
OCCASIONE DELLA 15° FESTA DEL GNOCCO DI PATATA   
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 
 
  

********** 
  

Il sottoscritto, responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria, formula il proprio parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 
  
Lì, 19/09/2019  
  
 Eventuali note e prescrizioni:    
  
  
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Claudio Bonfante / INFOCERT SPA  

 



 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

COMUNE DI CANDA (RO) 
 

 

 

 

 
  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
  
Si certifica che la delibera di Giunta N° 50 del 25/09/2019, avente ad oggetto 
CONCESSIONE DEL PATROCINIO GRATUITO E DELL'UTILIZZO DEL LOGO COMUNALE PER 
L'EVENTO CHE SI TERRA' DAL 27 SETTEMBRE 2019 AL 02 OTTOBRE 2019 IN OCCASIONE 
DELLA 15° FESTA DEL GNOCCO DI PATATA , è dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
  

Lì 30/09/2019  
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Ruggero Tieghi / INFOCERT SPA  

 



 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

COMUNE DI CANDA (RO) 
 

 

 

 

 
  

  

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
  
  
Delibera di Giunta N° 50 del 25/09/2019, avente ad oggetto CONCESSIONE DEL 
PATROCINIO GRATUITO E DELL'UTILIZZO DEL LOGO COMUNALE PER L'EVENTO CHE SI 
TERRA' DAL 27 SETTEMBRE 2019 AL 02 OTTOBRE 2019 IN OCCASIONE DELLA 15° FESTA 
DEL GNOCCO DI PATATA , pubblicata all’albo pretorio di questo ente per quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, 
comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69. 
  
  

Lì, 30/09/2019   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Ruggero Tieghi / INFOCERT SPA  

 


